АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.11.2008                                          №  281

О бюджете муниципального образования

«Город Азов» на 2009 год и на плановый

период 2010 и 2011 годов

                 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ,

                                   Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Город Азов» (далее бюджет города) на 2009 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1641817,0 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 1641817,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2010 и  2011 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2010 год  в сумме 1409326,6 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 1490403,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2010 год в сумме 1409326,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 53953,2 тыс. рублей, и на 2011 год в сумме 1490403,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 74520,2 тыс. рублей.

          3. Установить, что не предусматривается образование муниципального долга и  не предусматривается выдача муниципальных гарантий на:

1) 1 января 2010 года;

2) 1 января 2011 года;

3) 1 января 2012 года.

4. Учесть в бюджете города объем поступлений доходов:

1) на 2009 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2010  и  2011 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города:

1) на 2009 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Азов» – органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Азов»  - органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить    перечень    главных    администраторов     источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Азов» согласно приложению 8 к настоящему решению.

10.Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов» и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, направляются на общее (совокупное) покрытие расходов бюджета города.

11.Установить, что муниципальные бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании генеральных разрешений главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города, в которых указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области и муниципального образования «Город Азов», а также положения уставов муниципальных бюджетных учреждений.

Операции со средствами, указанными в настоящем пункте, осуществляются и учитываются на счете Управления Федерального казначейства по Ростовской области с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации.

          12. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований на 2009 год и на плановый период 2010  и  2011 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложениям 9, 10  к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета города на 2009 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета города на плановый период 2010  и  2011 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

13. Установить, что размер денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Город Азов» и лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования «Город Азов» индексируется с 1 января 2009 года на 8,6 процентов, с 1 января 2010 года на 7,8 процента и с 1 января 2011 года на 7,3 процентов в соответствии c пунктом 3  статьи 2 Областного закона от 27.10.2000 № 109 ЗС «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности в Ростовской области».

14. Установить, что субсидии из бюджета города предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) по следующим направлениям расходов в следующих объемах:

1) субсидии организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям, осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной и книжно-журнальной продукции, входящим в областной реестр средств массовой информации, на возмещение части затрат на приобретение газетной бумаги и полиграфических услуг:

на 2009 год                                                         215,6 тыс. рублей;

на 2010 год                                                         232,4 тыс. рублей;

на 2011 год                                                         244,5 тыс. рублей;

2) субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом, на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье:

на 2009 год                                                        1494,3 тыс. рублей;

на 2010 год                                                        1610,8 тыс. рублей;

на 2011 год                                                        1694,1 тыс. рублей;

3) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации Муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в г. Азове на 2009-2011 годы в целях софинансирования:

на 2009 год                                                            46,2 тыс. рублей;

на 2010 год                                                            78,7 тыс. рублей;

на 2011 год                                                          156,3 тыс. рублей;

4) субсидии управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации в целях софинансирования:

на 2009 год                                                         5100,0 тыс. рублей;

на 2010 год                                                         3070,9 тыс. рублей;

на 2011 год                                                         3224,4 тыс. рублей.

15. Установить, что субсидии, указанные в пункте 14 настоящего решения предоставляются в случаях:

отсутствия у получателей субсидий процедур реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

отсутствия у получателей субсидий задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но не уплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

отсутствия у получателей субсидий просроченной  задолженности по заработной плате;

фактического уровня заработной платы работников получателей субсидий не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

государственной регистрации получателей субсидий на территории муниципального образования «Город Азов».

Перечисление субсидий, предусмотренных пунктом 14 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном Администрацией г. Азова Ростовской области.

16. Утвердить  расходы бюджета города за счет  межбюджетных трансфертов из областного бюджета:

1) на 2009 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на плановый период 2010  и  2011 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

          17. Настоящее решение Азовской городской Думы вступает в силу с 1 января 2009 года.

Мэр города                                                                                     С.Л. Бездольный

    Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                            Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города

PAGE
5